
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
  
 

        Alba, 20 aprile 2018 
 

                                 
      
      Spett.le Ditta 

TOURING BUS 
Piazza Savona, 1 Alba 

          
             e-mail: touring_bus@libero.it 

Tel. 338 4817656 
Fax: 0141 853573 

 
 
 
Oggetto : Affidamento incarico trasporto alunni  

     visita guidata alla Spiaggia dei Cristalli -Verduno  (Cn). 
   Pon 10.1.1A  FSEPON-PI 2017-61 OASI. Modulo “Diventa archeologo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA la propria determina di affidamento prot. 1288/VI.2 del 20/04/2018; 

DISPONE 

l’affido a codesta Spettabile Ditta del  seguente servizio di attività di trasporto relativo alla visita 
guidata alla Spiaggia dei Cristalli – Verduno (Cn) secondo le modalità di seguito indicate: 
- trasporto in pullman GT per 27 pax (25 allievi e 2 accompagnatori); 
- partenza davanti all’Istituto in via P. Ferrero, 20 - Alba - alle ore 14:30  del giorno 20/04/2018; 
- rientro nel medesimo luogo alle ore 17:30 circa; 
- al costo di € 230.00 + iva 10%  per un totale di € 253.00; 
 
L’ IVA verrà assolta direttamente all’Erario secondo quanto previsto dal Decreto di attivazione 
delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (legge n.190 del 23/12/2014, art. 1 
comma 629 lettera b). 
 
In applicazione del  Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013,  avente per oggetto “Trasmissione 
e ricevimento delle fatture elettroniche”  il servizio richiesto dovrà essere fatturato 
esclusivamente in forma elettronica e dovrà contenere il  Codice Univoco Ufficio ed il CIG indicati 
in calce. 
 
L’accettazione del presente incarico vale come contratto. 
 
Il prezzo stabilito non dovrà subire variazioni né revisioni dopo l’accettazione del presente 
contratto. 
 
 



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
 

                                                                                                                                                                          Pag. 2/ 2 

Obblighi dell’appaltatore 
In ottemperanza alle Circolari Ministeriali n. 291/92 – 623/96 e nota prot. n. 674 del 3 febbraio 
2016,  avente per oggetto “viaggi di istruzione e visite guidate”con l’accettazione del presente 
incarico la Ditta/Legale Rappresentante  dichiara ed autocertifica di essere in possesso di  tutte 
le certificazioni richieste dalla normativa vigente.  
 
Si conviene che l’acquirente del servizio potrà presentare reclamo per l’inadempimento o 
l’inesatta esecuzione del contratto entro gg. 08 dal rientro.  
Per tutto quanto non previsto nel presente contratto le parti fanno riferimento alla normativa 
vigente in materia. 
 
Informativa Art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di trattamento di dati personali e misure 
minime di sicurezza). Vi informiamo che i  vostri dati sono trattati solo per finalità consentite dalla 
legge e per scopi contrattuali. La loro acquisizione e’ essenziale per la completa e corretta 
esecuzione delle prestazioni richieste. Detti dati non sono soggetti a diffusione, ma possono essere 
comunicati a enti della gestione finanziaria, a enti che svolgono consulenza, a enti che ne facciano 
richiesta a norma di legge. Vi sono riconosciuti i diritti di cui all’art.7 (Diritto di accesso ai dati 
personali ed altri diritti). Il titolare del trattamento è l’Istituto Istruzione superiore “L. Einaudi” – via 
Pietro Ferrero, 20  Alba. 

 
Codice univoco ufficio per fatturazione elettronica: UF5P7Z 
CIG: N.  Z051FEC3AE 

 
Distinti saluti. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Valeria Dott.ssa COUT 
        (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
    
 


